ДАТЧИК РАСХОДА
DYMETIC-1204M-Н
РУКОВОДСТВО ПО ЭКПЛУАТАЦИИ С ПАСПОРТОМ
Для пресной, морской, пластовой,
минерализованной, подтоварной
воды
Для нефти и водонефтяных смесей
вязкостью до 12 сСт

1204М-Н.00.00.000 РЭ    6
1.4  Обозначение датчика при заказе
Пример обозначения датчика при заказе:
Датчик расхода DYMETIC-1204М-Н – О – 50 – 50 – 25 – 2,5 – С3 – И1 – 0 – 0 – К0 – [09Г2С]
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 – Обозначение изделия;
2 – Тип уплотнения датчика:
Т - торцовое уплотнение с резиновым кольцом круглого сечения
    ГОСТ 18829-73/ГОСТ 9833-73;
О – уплотнение овальными поверхностями, аналогичными линзовым уплотне-
ниям и овальным торцевым поверхностям  датчиков расхода счётчика ДРС, ДРС.М;
3 – Dу трубопровода, мм (таблица 1);
4 – Значение наибольшего расхода Qmax, м
3/ч (таблица 1);
Таблица 1 - Значения Dу и расходных параметров датчика
Обозначение датчика
Dу,
мм
Диапазон расходов1), м3/ч
Кпр
2)
,
л/имп.
наименьший
расход Qmin
3)
переходный
расход Qt
наибольший
расход Qmax
DYMETIC-1204М-Н-50-50
50
0,5 1,25 50 0,01389
DYMETIC-1204М-Н-50-100 1,0 2,5 100 0,02778
DYMETIC-1204М-Н-65-160 65 1,6 4,0 160 0,04444
DYMETIC-1204М-Н-80-250 80 2,5 6,5 250 0,06944
DYMETIC-1204М-Н-100-50
100
0,5 1,25 50 0,01389
DYMETIC-1204М-Н-100-100 1,0 2,5 100 0,02778
DYMETIC-1204М-Н-100-200 2,0 5,0 200 0,05556
DYMETIC-1204М-Н-100-400 4 10 400 0,11111
DYMETIC-1204М-Н-125-600 125 6 15 600 0,16667
DYMETIC-1204М-Н-150-800 150 8 20 800 0,22222
Примечания:
1) – По специальному заказу значение диапазона расходов может быть изменено в
пределах, оговоренных заказом и производителем.
2) – Значение «веса» выходного импульса Кпр может быть изменено в соответствии с
заказом.
3) – Qmin нормируется при вязкости жидкости ν = 1,0∙10-6 м2/с. При работе на средах с
вязкостью 1,0∙10-6 < ν ≤ 12∙10-6 м2/с наименьший расход определяется как произве-
дение Qmin на поправочный коэффициент К = ν∙106.
5 – Обозначение исполнения по условному давлению Ру трубопровода в МПа:
     1,6; 4,0; 6,3; 10,0; 16,0; 25,0;
6 – Обозначение исполнения по классу точности в %:
     1,5; 2,5;
7 – Обозначение материала корпуса:
С3 – Сталь 20Х13;
С4 – Сталь 12Х18Н10Т;
С0 – Материал корпуса оговаривается при заказе;
8 – Обозначение наличия и расположения индикатора:
1204М-Н.00.00.000 РЭ    7
И0 – без индикатора;
И1 – с индикатором на переднем плане при движении потока
        слева направо (стандартно);
И2 – с индикатором на переднем плане при движении потока справа налево;
9 – Значение «веса» выходного импульса:
0 – в соответствии с таблицей 1
     (частота выходного сигнала при Qmax соответствует 1000 Гц);
1 – по специальному заказу в дм3/имп (л/имп).
     Значение веса выходного импульса для соответствующего типоразмера
     должно быть не менее указанного в таблице 1;
10 – Обозначение дополнительных  интерфейсов выходного сигнала: